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 Regionalny Salon Edukacji Zawodowej i Technicznej  

w Częstochowie 
 

   W naszym regionie  postanowiono  aktywnie propagować problematykę 
edukacji zawodowej wśród uczniów gimnazjów tak, aby przygotowywać ich 
do trafnego planowania przyszłej kariery zawodowej.   
   Aktualna sytuacja gospodarcza spowodowała znaczący wzrost 
zapotrzebowania na pracowników mających kwalifikacje techniczne i 
zawodowe. Wielu pracodawców bezskutecznie poszukuje, na  rynku pracy, osób 
posiadających powyŜsze kwalifikacje. 
   Doświadczenie w pracy z uczniami wskazuje, iŜ młodzieŜ z naszego regionu 
ma niewielkie rozeznanie w zakresie  moŜliwości kształcenia zawodowego  
i technicznego. Uczniowie słabo znają sieć szkół związanych z edukacją 
zawodową i techniczną. Cechuje ich teŜ  niewielka znajomość zawodów oraz 
potrzeb rynku pracy w tym zakresie. 
   PowyŜszy brak wiedzy rzutuje na wybory dokonywane przez uczniów 
kończących gimnazjum. W celu przeciwdziałania tym trudnościom, w marcu 
2008 i 2009r. w Częstochowie odbyły się imprezy zatytułowane: Regionalny 
Salon Edukacji Zawodowej i Technicznej. 
   Organizatorami Salonu były następujące instytucje edukacyjne: Centrum 
Kształcenia Praktycznego, Centrum Informacji Zawodowej we współpracy z 
technikami i szkołami zawodowymi w Częstochowie. 
   Impreza ta była okazją do lepszego poznania problematyki edukacji 
zawodowej przez uczniów. Podczas Salonu uczniowie  mieli moŜliwość 
bliŜszego poznania między innymi:  

-wielu interesujących zawodów i branŜ; 
-zapotrzebowania na specjalistów na rynku pracy; 
-sieci szkół technicznych i zawodowych w Częstochowie. 

   MłodzieŜ biorąca udział w Salonie miała okazję, aby: 
-obejrzeć filmowe prezentacje sieci szkół, kierunków kształcenia 
zawodowego i technicznego, potrzeb rynku pracy w tym zakresie, 
zasad naboru elektronicznego do szkół w Częstochowie; 



-zapoznać się ze szczegółową ofertą szkół oraz porozmawiać z 
młodzieŜą uczącą się w technikach i szkołach zawodowych na 
stanowiskach przygotowanych przez poszczególne szkoły; 
-wziąć udział w imprezach towarzyszących tj.: badaniach 
predyspozycji zawodowych; 
-wziąć udział  w spotkaniach w szkołach zawodowych i technicznych 
w ramach Dni Otwartych Szkół. 

   Zainteresowanie imprezami przeprowadzanymi w ramach Salonu było bardzo 
duŜe. W sumie w 2008r. uczestniczyło w nich 1700 uczniów, a 2009r. ponad      
2 000 uczniów  z 33 gimnazjów z Częstochowy i okolic. 
  Wyniki ewaluacji końcowej przedsięwzięcia wskazują na to, iŜ były to imprezy 
bardzo potrzebne i celowe Uczestnicy (nauczyciele i uczniowie) w 
zdecydowanej większości (prawie 100%) podkreślali, Ŝe ich oczekiwania 
związane z udziałem w Salonie  zostały spełnione. Najczęściej, w informacjach 
zwrotnych od uczestników, pojawiały się następujące uwagi: 
    -„Bardzo interesująca forma zaprezentowania trzecioklasistom oferty 
poszczególnych szkół.” 
    -„Uczniowie bardzo pozytywnie ocenili organizację Salonu. Poza filmami i 
prezentacjami pomocne okazały się dla nich takŜe materiały przygotowane przez 
przedstawicieli szkół.” 

-„Na szczególne wyróŜnienie zasługuje organizacja spotkań w niewielkich 
grupach.” 
-„Du Ŝa pomoc dla nauczycieli i uczniów. Więcej takich działań!.” 
 

   Nauczyciele dodawali, Ŝe są zadowoleni z udziału uczniów w imprezie oraz 
podkreślali, Ŝe wiedza uzyskana w trakcie udziału w imprezie pomoŜe uczniom 
dokonać trafnego wyboru szkoły i zawodu. 
 


